
VÝROČNÍ ZPRÁVA
HAPPY END CZ, a.s.

2018



ZPRÁVA 
NEZÁVISLÉHO 
AUDITORA 

HAPPY END CZ, a.s.

01













VÝROČNÍ
ZPRÁVA
HAPPY END CZ, a.s.
ZA ROK 2018

02

OBSAH
1. Základní údaje
2. Orgány společnosti
3. Informace o dosavadním vývoji společnosti
4. Výroba a prodej
5. Hospodářský výsledek
6. Majetková bilance
7. Předpokládaný vývoj
8. Výzkum a vývoj
9. Ochrana životního prostředí
10. Pracovněprávní vztahy
11. Organizační složka podniku v zahraničí
12. Skutečnosti, které nastaly až po rozvahovém dni
13. Osoby odpovědné za výroční zprávu

PŘÍLOHY
1. Zpráva auditora o ověření roční účetní závěrky k 31. 12. 2018, včetně kompletní účetní závěrky.
2. Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti společnosti a o stavu jejího majetku včetně 

výhledu na další období a návrhu na vypořádání hospodářského výsledku.



1. Základní údaje
1.1. Základní údaje o společnosti k 31. 12. 2018
Obchodní firma: HAPPY END CZ, a.s. 
Sídlo společnosti: Argentinská 772/3, Holešovice,
    170 00 Praha 7
IČO: 256 49 761
DIČ: CZ25649761
Základní kapitál: 2.100.000 Kč 
Způsob založení: podle českého právního řádu

Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, sp. zn. B 5238.
Uvedené údaje byly dotčeny změnou, která nastala 
po rozvahovém dni. Změny jsou blíže popsány v bodě 12. 

1.2. Předmět činnosti 
Společnost HAPPY END CZ, a.s., se orientuje na odborné 
služby, výrobu a prodej produktů pro bezpečnost, 
čistotu a ekologii na pracovištích. Operuje převážně 
v České republice, ale svoji činnost společnost rozšířila 
i na okolní státy.

V oblasti bezpečnosti se společnost zaměřuje na:
• Bezpečnost práce – ochranu zdraví pracovníků
• Bezpečnost provozu – ochranu majetku a výrobních  
 prostředků
• Protipožární ochranu a zabezpečení budov – prevenci  
 a likvidaci požáru

V oblasti čistoty míří na:
• Čistotu provozu – výrobních prostředků a nástrojů
• Hygienu – čistotu a zdraví pracovníků
• Organizaci provozu – pracovních procesů a uspořádání  
 pracovišť

V oblasti ekologie se specializuje na:
• Prevenci a likvidaci havárií – v provozu i při zásazích IZS
• Skladování kapalin – běžných i nebezpečných látek a plynů
• Odpadové hospodářství – třídění a skladování odpadu

Pro podporu své primární činnosti společnost poskytuje 
školicí a konzultační aktivity, provozuje a pronajímá 
skladovací areál. 

1.3.  Základní kapitál, cenné papíry a členské podíly
1.3.1 Základní kapitál k 31. 12. 2018 
Výše základního kapitálu společnosti k 31. 12. 2018  
byla 2.100.000 Kč. 

Přehled emisí akcií společnosti:
• 102 ks kmenových akcií na jméno po 10.000 Kč 

jmenovité hodnoty v listinné podobě.
• 12 ks kmenových akcií na jméno po 90.000 Kč 

jmenovité hodnoty v listinné podobě

Uvedené údaje byly dotčeny změnou, která nastala po 
rozvahovém dni. Změny jsou blíže popsány v bodě 12. 

1.3.2 Popis práv vyplývajících z akcie
Každý akcionář je oprávněn podílet se v souladu 
s právními předpisy a se stanovami společnosti na řízení 
společnosti, na zisku a na likvidačním zůstatku při zániku 
společnosti. 

1.3.3 Účastnické cenné papíry a členské podíly  
   (stav k 31. 12. 2018)

č. Název subjektu Účastnické cenné papíry 
a členské podíly

1.

SORBOSS CZ, s.r.o., 

IČO 274 63 605, se sídlem 

Horňátky 2, PSČ 277 11

100% podíl na 

základním kapitálu

2.

HAPPY END PL Sp. z o.o., 

KRS 0000280869, ul. 3 Maja 

18, 43–400 Cieszyn, Polsko

100% podíl na 

základním kapitálu

3. Citfin, spořitelní družstvo
povinný minimální 

členský vklad 1.000 Kč

Dne 2. 10. 2018 došlo k nákupu 60% podílu na základním 
kapitálu HAPPY END PL Sp., tudíž k 31. 12. 2018 má 
společnost v držení 100% podíl na základním kapitálu. 

2. Orgány společnosti
Valná hromada
Dozorčí rada
Představenstvo

2.1. Valná hromada
V průběhu roku 2018 se konalo následující zasedání valné 
hromady:

Dne 29. května 2018, na kterém akcionáři společnosti schválili:
• Výroční zprávu včetně zprávy představenstva  
 o podnikatelské činnosti společnosti a o stavu jejího  
 majetku, včetně řádné účetní závěrky za rok 2017  
 a schválení návrhu na rozdělení zisku
• Auditora účetní závěrky 2018

2.2. Dozorčí rada 
Dozorčí rada měla v průběhu roku 2018 následující složení: 

V období od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018:
Předseda dozorčí rady: David Lošťák
Člen dozorčí rady:  Mgr. Bc. Alena Černíková
Člen dozorčí rady:  Eva Richterová
Člen dozorčí rady:  František Bondra



Uvedené údaje byly dotčeny změnou, která nastala po 
rozvahovém dni. Změny jsou blíže popsány v bodě 12. 

2.3. Představenstvo
Představenstvo mělo v průběhu celého roku 2018 
následující složení: 
Předseda představenstva: Ing. Milan Richter 
Člen představenstva: Jana Lošťáková
Člen představenstva: Ing. Jan Černík

Uvedené údaje byly dotčeny změnou, která nastala po 
rozvahovém dni. Změny jsou blíže popsány v bodě 12. 

3. Informace o dosavadním vývoji společnosti
V roce 2018 společnost HAPPY END CZ, a.s., nadále 
upevňovala svoji tržní pozici v oblasti sorpčních 
prostředků. Zároveň rozšiřovala portfolio produktů 
a služeb s cílem poskytnout zákazníkům komplexní 
nabídku pro zvýšení bezpečnosti, čistoty a ochrany 
životního prostředí v průmyslových provozech. 

Vzhledem k dlouhodobému výhledu a trendu Průmysl 4.0 
společnost spustila program Inovace. Cílem programu je 
uvést do prodeje inovativní produkty a služby navazující 
na probíhající digitalizaci výrobních provozů. V rámci 
programu byl spuštěn projekt Safety Point (centrální 
bod bezpečnosti průmyslového provozu pod vzdáleným 
dohledem pomocí technologie IoT). Dalším projektem 
je InfoPoint, digital signage řešení nahrazující tradiční 
nástěnky, zaměřené na průmyslové provozy. Projekt byl ve 
zkušebním provozu spuštěn v Magna Exteriors (Nymburk) s.r.o. 
Během roku 2019 předpokládáme další instalace a rozvoj 
tohoto průmyslového odvětví. 

Během roku 2018 společnost připravila ke spuštění řadu 
odborných služeb. Byly spuštěny tyto služby: 
• Práce ve výškách 
• Kurz první pomoci
• Podlahový servis
• Orientační značení 
• Servis havarijních souprav
• LOTO systémy
• Školení havarijní připravenosti
• Systém generálního klíče
• Zákonná revize skříně s požární odolností

Byl položen základ pro vznik oddělení služeb 
vytvořením pracovní pozice Vedoucí oddělení 

služeb. Během roku 2019 bude nabídka služeb dále 
rozšiřována. Společnost tím posílí svou odbornost 
a vztahy s nejvýznamnějšími klienty. 

Společnost v roce 2018 pokračovala v investicích 
do informačních technologií. Byl spuštěn projekt 
přechodu e-shopu na novou technologickou platformu 
Kentico, která umožňuje vyšší zátěž e-shopu, lepší 
zákaznickou zkušenost a pokročilé marketingové 
funkce. Díky těmto změnám si společnost udrží 
konkurenceschopnost a pozici inovativního leadera trhu.

Společnost nadále pokračovala v rozvíjení odbornosti. 
Pokračovala ve vydávání a zlepšování firemního magazínu 
Moderní provoz, publikovala odborné články na webových 
stránkách a pomocí zákaznických newsletterů. Zástupci 
společnosti přednášeli na odborných konferencích. 

Více informací o činnosti společnosti obsahuje zpráva 
představenstva, která je přílohou této výroční zprávy. 

4. Výroba a prodej
Společnost HAPPY END CZ, a.s., pokračovala i v roce 2018 
v kompletaci sorpčních havarijních souprav. Zároveň se 
věnovala vlastní výrobě těsnicích prostředků a sorpčních 
norných stěn. 

Kromě kompletace a vlastní výroby prodávala společnost:
• produkty pro skladové a olejové hospodářství, 
• produkty pro bezpečnost práce a provozu, 
• produkty pro odpadové hospodářství,
• produkty pro hygienu a organizaci práce, 
• prostředky protipožární ochrany a další.

5. Hospodářský výsledek 
V roce 2018 vykázala společnost HAPPY END CZ, a.s., zisk 
(před zdaněním) ve výši 3.348 tis. Kč., po zdanění  
2.569 tis. Kč. 

6. Majetková bilance
Bilanční suma společnosti v netto hodnotě  
k 31. 12. 2018 dosáhla výše 82 641 tis. Kč (ř. 001 rozvahy), 
což představuje nárůst oproti roku 2017 o 4 842 tis. Kč.

Na straně aktiv se stálá aktiva snížila o 139 tis. Kč  
(ř. 003 rozvahy) a oběžná aktiva se zvýšila o 5 929 tis. Kč 
(ř. 037 rozvahy).



Na straně pasiv se snížil vlastní kapitál o 649 tis. Kč  
(ř. 079 rozvahy) a cizí zdroje se zvýšily o 4 501 tis. Kč  
(ř. 100 rozvahy). 

7. Předpokládaný vývoj
Společnost HAPPY END CZ, a.s., bude i nadále budovat 
komplexní nabídku produktů a služeb tak, aby se stala 
preferovaným dodavatelem průmyslových podniků 
v oblasti bezpečnosti, čistoty a ekologie. Bude se 
soustřeďovat na inovace a projektová řešení pro největší 
zákazníky na trhu. 

Cílem společnosti pro rok 2019 je zajistit 10% růst tržeb. 
Tento obchodní výsledek chce společnost dosáhnout 
strategií postavenou na třech základních pilířích:
• Rozvoj strategických partnerství a zahraničního obchodu,
• Excelence v nákupu a logistice,
• Superiorita značky via produktové inovace. 

Ke každému z těchto tří pilířů se váží konkrétně definované 
projekty.

Dále vedení společnosti bude pokračovat v organizačních 
změnách a v optimalizaci pracovních procesů.

Společnost bude také pokračovat v pronájmu skladovacích 
prostor a v úpravách, které povedou k dalšímu zhodnocení 
skladového areálu. 

Další popis předpokládaných činností společnosti obsahuje 
zpráva představenstva, která je přílohou této výroční zprávy. 

8. Výzkum a vývoj
Společnost HAPPY END CZ, a.s., nevyvíjela v roce 2018 
žádnou činnost v oblasti výzkumu a vývoje.

9. Ochrana životního prostředí
Hlavním přínosem společnosti HAPPY END CZ, a.s., 
pro ochranu životního prostředí je rozsáhlá nabídka 
produktů a služeb, které podstatným způsobem přispívají 
k zvyšování ochrany životního prostředí a zlepšování 
jeho kvality. Například sorpční a těsnicí prostředky, 
které společnost vyrábí, patří k nezbytné výbavě složek 
integrovaného záchranného systému pro zásahy v případě 
ekologických havárií. Společnost také nabízí komplexní 
řešení pro bezpečné a ekologické skladování kapalin 
a plynů nebo produkty pro efektivní a ekologicky šetrné 
odpadové hospodářství. 

10. Pracovněprávní vztahy 
V průběhu roku 2018 bylo ve společnosti v pracovním 
poměru zaměstnáno průměrně padesát sedm pracovníků. 
Společnost byla řízena managementem, z toho v čele 
generálním ředitelem, finančním ředitelem a dále 
vedoucími jednotlivých oddělení. 

Některé další činnosti společnosti, jejichž splnění nebylo 
objektivně možné zajistit vlastními pracovníky, byly 
v průběhu roku 2018 zajišťovány i dalšími osobami na 

základě ad hoc uzavřených smluv. Společnost dbá na to, 
aby pro zajištění její činnosti byli přednostně využiti její 
pracovníci a členové představenstva.  

11. Organizační složka podniku v zahraničí
Společnost nemá organizační složku v zahraničí.

12. Skutečnosti, které nastaly až po rozvahovém dni
Ke dni sestavení výroční zprávy nejsou vedení společnosti 
známy žádné významné následné události, které 
by ovlivnily účetní závěrku k 31. 12. 2018. 

Významnou skutečností, která nastala až po rozvahovém 
dni, bylo rozhodnutí valné hromady dne 22. 1. 2019. 
Valná hromada z 22. 1. 2019 rozhodla o zvýšení základního 
kapitálu o 400.000 Kč, tedy z dosavadní výše  
2.100.000 Kč na novou výši 2.500.000 Kč. 

Dále valná hromada rozhodla s okamžitou účinností 
o zvýšení počtu členů představenstva ze tří na čtyři členy 
a snížení počtu dozorčí rady ze čtyř na tři členy. 
 
Členové orgánů s účinností od 22. 1. 2019

Ing. Milan Richter 
(předseda představenstva)

Mgr. Bc. Alena Černíková 
(předseda dozorčí rady)

Ing. Jan Černík 
(člen představenstva)

Eva Richterová 
(členka dozorčí rady)

David Lošťák 
(člen představenstva)

Jana Lošťáková 
(členka dozorčí rady)

Štěpán Elleder 
(člen představenstva) 

13. Osoby odpovědné za výroční zprávu
Ing. Milan Richter,  
předseda představenstva HAPPY END CZ, a.s. 

Ing. Jan Černík,  
člen představenstva HAPPY END CZ, a.s.

David Lošťák,  
člen představenstva HAPPY END CZ, a.s.

Štěpán Elleder,  
člen představenstva HAPPY END CZ, a.s.

V Praze dne 24. dubna 2019

……………………………………………………
Ing. Milan Richter 

předseda představenstva

……………………………………………………
David Lošťák

člen představenstva



ZPRÁVA
PŘEDSTAVENSTVA
O PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI SPOLEČNOSTI 
A O STAVU JEJÍHO MAJETKU VČETNĚ VÝHLEDU 
NA DALŠÍ OBDOBÍ A NÁVRHU NA VYPOŘÁDÁNÍ 
HOSPODÁŘSKÉHO VÝSLEDKU

03

OBSAH
1. Celková situace v roce 2018
2. Hospodářský výsledek za rok 2018
3. Podnikatelský plán na rok 2019
4. Roční účetní závěrka za rok 2018
5. Návrh na vypořádání hospodářského výsledku



Vážení akcionáři, dámy a pánové, 
ve Výroční zprávě za rok 2018, jejíž součástí je i zpráva 
představenstva společnosti, se můžete seznámit s činností 
společnosti HAPPY END CZ, a.s., a s hospodářskými 
výsledky, kterých v minulém roce dosáhla. 

Rok 2018 byl pro společnost HAPPY END CZ, a.s., dalším 
úspěšným rokem. Společnost úspěšně pokračovala 
v započatých strukturálních změnách. Obchodní tým se 
začal strategicky zaměřovat na rozvoj prodeje a vztahů 
s největšími korporátními klienty. Společnost reagovala 
na vývoj trhu a proběhly významné investice do 
internetového obchodu, produktových inovací a spuštění 
odborných služeb. 

Společnost v roce 2018 nadále postupovala v naplnění 
stanovené vize: Být preferovaným dodavatelem produktů 
a služeb v oblasti bezpečnosti, čistoty a ekologie 
v průmyslových provozech.  

1. Celková situace v roce 2018
Dlouhodobým cílem, na kterém společnost nepřetržitě 
pracuje, je budování komplexní nabídky produktů 
a služeb pro bezpečnost, čistotu a ekologii pracovišť 
tak, aby uspokojila potřeby zákazníků komplexně, ale 
zároveň umožnila řešení individuálních požadavků. Tento 
cíl se dařilo plnit i v minulém roce. Důkazem je zvýšení 
obchodního obratu se stávajícími zákazníky a získání 
nových klientů. Obrat společnosti vzrostl o téměř 
15 procent. Tento úspěch je mimo jiné výsledkem úspěšně 
realizovaných změn započatých v roce 2017.

Představenstvo společnosti pozorně sleduje vývoj na trhu 
bezpečnosti, čistoty a ekologie průmyslových podniků 
na českém i zahraničních trzích. Systematicky připravuje 
společnost na změny, které přinese trend Průmysl 
4.0 a také na zpomalení konjunktury lokální i světové 
ekonomiky. 

Během roku 2018 byl položen základ pro další budoucí 
rozvoj. Společnost investovala do projektů, které přinesou 
výnosy v dalších letech a zajistí dlouhodobou udržitelnost 
růstu a stabilitu. V tomto trendu bude společnost 
pokračovat i v roce 2019. 

2. Hospodářské výsledky roku 2018
2.1. Hospodářský výsledek 
V roce 2018 vykázala společnost HAPPY END CZ, a.s., zisk 
(před zdaněním) ve výši 3.348 tis. Kč., zisk po zdanění 
2.569 tis. Kč. Tento zisk byl vytvořen zejména:
• prodejem zboží, poskytováním služeb a pronájmem.

Představenstvo usilovalo při prodeji zboží a poskytování 
služeb a pronájmu o maximální ziskovost. Prodejní cena 
zboží i cena pronájmů tedy odpovídala minimálně jeho 
obvyklé tržní ceně (tj. ceně v místě a čase obvyklé).

2.2. Majetková bilance
Bilanční suma společnosti v netto hodnotě  
k 31. 12. 2018 dosáhla výše 82.641 tis. Kč (ř. 001 rozvahy), 
což představuje nárůst oproti roku 2017 o 4.842 tis. Kč.

Na straně aktiv se stálá aktiva snížila o 139 tis. Kč  
(ř. 003 rozvahy) a oběžná aktiva se zvýšila o 5.929 tis. Kč 
(ř. 037 rozvahy).

Na straně pasiv se snížil vlastní kapitál o 649 tis. Kč  
(ř. 079 rozvahy) a cizí zdroje se zvýšily o 4.501 tis. Kč  
(ř. 100 rozvahy).

2.3. Zaměstnanci
Za účelem zvyšování obratu společnosti byly činnosti 
společnosti v roce 2018 zajišťovány především 
vlastními zaměstnanci společnosti. Ve společnosti 
bylo v pracovním poměru v průměru 57 zaměstnanců. 
Společnost byla řízena managementem, z toho v čele 
generálním ředitelem, finančním ředitelem a dále 
vedoucími jednotlivých oddělení. 

3. Podnikatelský plán na rok 2019
Společnost HAPPY END CZ, a.s., bude i nadále budovat 
komplexní nabídku produktů a služeb tak, aby se stala 
preferovaným dodavatelem průmyslových podniků 
v oblasti bezpečnosti, čistoty a ekologie.

Obchodním cílem společnosti pro rok 2019 je zajistit 10% 
růst tržeb. Ke splnění tohoto cíle má přispět:
• Aktivní podpora prodeje na Polském trhu
• Zaměření na obchodní aktivity v Libereckém  

a Ústeckém kraji
• Uvedení produktu Safety Point na trh
• Zavedení odborných služeb

Společnost bude v roce 2019 nadále pracovat 
na zlepšování a modernizaci vnitřních procesů 
a infrastruktury. Konkrétně se jedná o projekty:
• Logistický audit s cílem zajistit dostatečné skladovací 

a logistické kapacity pro předpokládaný další růst 
společnosti v nadcházejících 5 letech

• Analýza významné modernizace informačního systému 
s ohledem na předpokládaný budoucí vývoj společnosti

• Nastavení struktury a procesů personalistiky

4. Roční účetní závěrka za rok 2018
Roční účetní závěrka za rok 2018 byla sestavena podle 
zákona o účetnictví, platných postupů účtování a na 
základě předpokladu trvalé existence společnosti. Její 
audit bude proveden auditorskou společností MAC s.r.o. 

Audit zahrnuje provedení auditorských postupů, 
jejichž cílem je získat důkazní informace o částkách 
a skutečnostech uvedených v účetní závěrce. Výběr 
auditorských postupů závisí na úsudku auditora, včetně 
posouzení rizik, že účetní závěrka obsahuje významné 
nesprávnosti způsobené např. chybou či podvodem. Audit 
též zahrnuje posouzení vhodnosti použitých účetních 



metod, přiměřenosti účetních odhadů provedených 
vedením i posouzení celkové prezentace účetní závěrky.
Dle názoru auditora účetní závěrka podává věrný a poctivý 
obraz aktiv, pasiv HAPPY END CZ, a.s., k 31. 12. 2018  
a nákladů, výnosů a výsledku jejího hospodaření 
za období od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018, v souladu s českými 
účetními předpisy. 

Zpráva auditora bude součástí výroční zprávy.

5. Návrh na vypořádání hospodářského výsledku 
za rok 2018 a návrh na rozdělení zisku mezi 
akcionáře

Návrh na vypořádání hospodářského výsledku dosažené 
v roce 2018 společností HAPPY END CZ, a.s.

Představenstvo navrhuje rozdělení zisku společnosti 
HAPPY END CZ, a.s., za rok 2018 v celkové výši 
2.569.144,55 Kč (po zdanění) Kč takto:

Celý zisk společnosti za rok 2018, po zdanění ve výši  
2.569.144,55 Kč převést na účet 428 – nerozdělený zisk 
minulých let.

Představenstvo dále navrhuje rozdělení části zisku 
společnosti HAPPY END CZ, a.s., vedeného na účtu  
428 – nerozdělený zisk minulých let, mezi akcionáře takto: 

a)  Schvaluje se částka určená jako dividenda k rozdělení 
mezi akcionáře ve výši 4.250.000 Kč. Schválená částka 
je tvořena nerozděleným ziskem společnosti z minulých 
let, který byl schválen předchozími a touto valnou 
hromadou na základě předložených účetních závěrek, 
a který se vede v účetnictví společnosti na účtu číslo 
428 – nerozdělený zisk minulých let.

b) Každý akcionář společnosti má právo na podíl na zisku, 
jenž odpovídá poměru jmenovité hodnoty jeho akcií 
k jmenovité hodnotě základního kapitálu.

c)  Na každou akcii o jmenovité hodnotě 10.000 Kč bude 
společností vyplacena dividenda ve výši 17.000 Kč 
před zdaněním a na každou akcii o jmenovité hodnotě 
90.000 Kč bude společností vyplacena dividenda 
ve výši 153.000 Kč před zdaněním.

d) Dividenda je splatná nejpozději do 3 měsíců ode dne 
přijetí tohoto usnesení o rozdělení zisku mezi akcionáře.

e)  Dividenda bude každému akcionáři vyplacena 
bezhotovostním převodem na účet akcionáře uvedený 
v seznamu akcionářů.

f)  Rozhodným dnem pro uplatnění práva na dividendu 
je 28. květen 2019.

Výše částky navrhované k rozdělení akcionářům byla 
stanovena v souladu s § 34 a § 350 zákona o obchodních 
korporacích. Představenstvo uvedený návrh považuje jako 
odůvodněný s tím, že nepřináší společnosti žádná rozumně 
předvídatelná finanční rizika.

Návrh na rozdělení zisku předkládá podle čl. 16.1 písm. (c) 
stanov a § 435 odst. 4 zákona o obchodních korporacích 
představenstvo. Dozorčí rada předkládaný návrh na 
rozdělení zisku podle čl. 19.1 písm. (f) stanov a § 447 
odst. 3 zákona o obchodních korporacích přezkoumá 
a sdělí své doporučení valné hromadě. 

V Praze dne 24. dubna 2019

……………………………………………………
Ing. Milan Richter

předseda představenstva

……………………………………………………
David Lošťák

člen představenstva



ROZVAHA
V PLNÉM ROZSAHU

04











VÝKAZ
ZISKU A ZTRÁTY
V PLNÉM ROZSAHU

05







(úplný rozsah, hodnotové údaje v tis. Kč)

okamžik sestavení účetní závěrky: 24. 04. 2019 podpisový záznam statutárního orgánu:

PŘÍLOHA

06
K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE SESTAVENÉ  
K DATU 31. 12. 2018



I. Charakteristika 
a hlavní aktivity
1. Vznik a charakteristika společnosti

HAPPY END CZ, a.s., („společnost“) vznikla  
3. března 1998 zápisem do obchodního rejstříku 
vedeného u Městského soudu v Praze pod spisovou 
značkou 5238, oddíl B.

2. Předmět podnikání
• výroba a kompletace požárních, havarijních 

a absorpčních prostředků (vyjma činností uvedených 
v příloze 1–2 živnostenského zákona)

• školicí a konzultační činnost v oblasti ekologie
• organizačně-ekonomické poradenství
• marketing, propagace, reklama
• výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách  

1 až 3 živnostenského zákona
• pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor

3. Vlastníci společnosti, kteří mají podstatný nebo 
rozhodující vliv
Ing. Milan Richter  32,38 %
Ing. Jan Černík 27,62 %
Jana Lošťáková 29,05 %

Uvedené údaje byly dotčeny změnou, která nastala po 
rozvahovém dni. Změny jsou popsány v bodě 21. 

4. Sídlo společnosti
Argentinská 772/3, 170 00 Praha 7, IČO: 25649761

5. Členové orgánů k 31. prosinci 2018

Ing. Milan Richter 
(předseda představenstva)

David Lošťák  
(předseda dozorčí rady)

Ing. Jan Černík  
(člen představenstva)

Eva Richterová  
(členka dozorčí rady)

Jana Lošťáková  
(členka představenstva)

Mgr. Bc. Alena Černíková 
(členka dozorčí rady)

František Bondra 
(člen dozorčí rady)

Uvedené údaje byly dotčeny změnou, která nastala po 
rozvahovém dni. Změny jsou popsány v bodě 21. 

6. Změny a dodatky v obchodním rejstříku v uplynulém 
účetním období
V roce 2018 nedošlo v obchodním rejstříku k žádným 
změnám.

 
7. Společnost nemá povinnost a nesestavuje 

konsolidovanou účetní závěrku. Společnost není 
součástí žádné konsolidační skupiny.

II. Obecné účetní 
zásady, účetní metody 
a jejich změny 
a odchylky
Tato účetní závěrka je připravena v souladu se zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon o účetnictví) a s vyhláškou Ministerstva 
financí České republiky č. 500/2002 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení zákona o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou 
podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví, 
(dále jen vyhláška). 

Srovnávací údaje za rok 2017 jsou uvedeny v souladu 
s uspořádáním a označováním položek rozvahy a výkazu 
zisku a ztráty dle vyhlášky v platném znění pro rok 2018.

Účetní závěrka je sestavena za předpokladu nepřetržitého 
trvání společnosti.

1. Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek
Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je evidován 
v pořizovací ceně. Dlouhodobý hmotný majetek 
v pořizovací ceně od 10 do 40 tis. Kč se odepisuje 50 % 
v roce pořízení a 50 % v roce následujícím. Dlouhodobý 
nehmotný majetek v pořizovací ceně do 60 tis. Kč není 
vykazován v rozvaze a je účtován do nákladů v roce 
jeho pořízení.

Účetní odpisy jsou stanoveny na základě 
předpokládané doby životnosti či ekonomické 
použitelnosti.

Odpisy jsou ve výkazu zisku a ztráty vykázány 
v položce „Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného 
a hmotného majetku – trvalé“.

Zdrojem informací pro tvorbu opravných položek 
je fyzická inventura majetku.

2. Dlouhodobý a krátkodobý finanční majetek
Způsob ocenění cenných papírů a podílů: 
• Cenné papíry a podíly jsou při pořízení oceněny 

pořizovací cenou, k bilančnímu datu je jejich ocenění 
upraveno pomocí opravné položky.

Způsob stanovení opravných položek a zdroj informací 
pro stanovení jejich výše: 
• Opravné položky jsou stanoveny k jednotlivým 

cenným podílům individuálně na základě posouzení 
všech dostupných relevantních informací.



3. Zásoby
Způsob ocenění a metoda evidence zásob 
nakupovaných:
Tyto zásoby jsou oceňovány v pořizovacích cenách 
s použitím metody váženého průměru. Vedlejší náklady 
na pořízení materiálu a zboží jako např. poštovné, balné 
a náklady na dopravu jsou součástí pořizovací ceny 
zboží. Je užívána metoda A evidence zásob.

Způsob ocenění a metoda evidence zásob vytvořených 
vlastní činností: 
Společnost oceňuje výrobky v hodnotě přímý materiál, 
přímé mzdy a výrobní režie.

Způsob stanovení opravných položek a zdroj informací 
pro stanovení jejich výše:
Výše opravných položek je dána procentem 
z hodnoty zásob, jejíž výše se odvíjí od stáří zásob, 
a to následovně:
• zásoby bez pohybu více než 180 dní – 50% účetní 

opravná položka
• zásoby bez pohybu více než 360 dní – 100% účetní 

opravná položka

4. Pohledávky
Pohledávky se oceňují při vzniku jmenovitou hodnotou; 
při nabytí za úplatu nebo vkladem pořizovací cenou.
U pochybných pohledávek se tvoří opravné položky 
procentem z nominální hodnoty. Zdrojem informací pro 
stanovení opravných položek je inventura pohledávek 
a analýza doby jejich splatnosti. 

Pohledávky po splatnosti

nad 180 dnů do 360 dnů

50 %

Pohledávky po splatnosti

nad 360 dnů

100 %

Zákonné (daňově uznatelné) opravné položky 
k pohledávkám se tvoří v souladu se zákonem 
č. 593/92 Sb. o rezervách pro zjištění základu daně 
v platném znění.

5. Přepočty cizích měn
Údaje v cizích měnách jsou přepočítávány:
• denním kurzem ČNB – používá se při vzniku 

pohledávky nebo závazku
• pro platby do zahraničí kurzem stanoveným bankou 

v den uskutečnění převodu peněz
• celním devizovým kurzem – používá se pouze pro 

sestavení výkazu pro Intrastat ze zahraničních 
přijatých faktur

• k 31. 12. jsou údaje v cizích měnách přepočítány 

platným kurzem ČNB a kurzové rozdíly jsou 
proúčtovány do nákladů a výnosů.

6. Finanční leasing
Hodnota leasingových splátek je rovnoměrně 
zahrnována do nákladů. Předem uhrazená záloha na 
leasingové splátky a akontace jsou rovněž měsíčně 
rozpouštěny do nákladů. V době, kdy je smlouva 
o nájmu ukončena a společnost uplatní možnost 
odkupu, zařadí předmět do majetku v kupní ceně.

7. Účtování výnosů a nákladů
Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, 
tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí.

8. Daň z příjmů 
Daň z příjmů za dané období se skládá ze splatné daně 
a ze změny stavu odložené daně.

Odložená daň vychází z veškerých dočasných rozdílů 
mezi účetní a daňovou hodnotou aktiv a pasiv, případně 
dalších dočasných rozdílů (daňová ztráta), s použitím 
očekávané daňové sazby platné pro období, ve kterém 
budou daňový závazek nebo pohledávka uplatněny.

 
9. Klasifikace závazků

Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují 
ve jmenovitých hodnotách.

Společnost klasifikuje část dlouhodobých závazků 
a bankovních úvěrů, jejichž doba splatnosti je kratší než 
1 rok vzhledem k rozvahovému dni, jako krátkodobé.

 
 



III. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE
1. Dlouhodobý nehmotný majetek

2018 Software Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek Celkem

Pořizovací cena  

Zůstatek k 1. 1. 2018 1 077 0 1 077

Přírůstky 0 1 488 1 488

Úbytky 0 0 0

Zůstatek k 31. 12. 2018 1 077 1 488 2 565

Oprávky  

Zůstatek k 1. 1. 2018 305 0 305

Odpisy 299 0 299

Zůstatek k 31. 12. 2018 604 0 604

Zůst. hodnota 1. 1. 2018 771 0 771

Zůst. hodnota 31. 12. 2018 473 0 1 961

2. Dlouhodobý hmotný majetek

2018 Pozemky Stavby Stroje a zařízení Drobný majetek Nedokončený majetek Celkem

Pořizovací cena

Zůstatek k 1. 1. 2018 1 663 11 035 9 354 1 453 13 23 518

Přírůstky 0 66 912 1 073 0 2 051

Úbytky 0    0 -779 0 0 -779

Zůstatek k 31. 12. 2018 1 663 11 101 9 487 2 526 13 24 790

Oprávky

Zůstatek k 1. 1. 2018  3 512 5 818 726  10 056

Odpisy  788 1 326 1 264  3 378

Úbytky v PC -779 0 -779

ZC prodaného majetku 1 0 1

Zůstatek k 31. 12. 2018  4 300 6 366 1 990  12 656

Zůst. hodnota 1. 1. 2018 1 663 7 523 3 537 727 13 13 463

Zůst. hodnota 31. 12. 2018 1 663 6 801 3 120 535 13 12 134



Společnost nevlastní žádný dlouhodobý majetek 
nevykázaný v rozvaze.

Společnost v roce 2018, resp. 2017, netvořila opravnou 
položku k dlouhodobému majetku.

3. Dlouhodobý finanční majetek
Dlouhodobý finanční majetek byl na počátku roku 2018 
ve výši 354 tis. Kč. V roce 2018 byl dlouhodobý finanční 
majetek navýšen o 600 tis. Kč na celkovou hodnotu 
954 tis. Kč. Opravné položky k tomuto majetku byly 
zvýšeny o 600 tis. Kč na 836 tis. Kč.

4. Dlouhodobé poskytnuté zálohy
Dlouhodobé poskytnuté zálohy jsou ve výši 917 tis. Kč 
(2017 – 912 Kč).

5. Stát – daňové pohledávky
K 31. 12. 2018 je pohledávka za státem 1.064 tis. Kč  
(2017 – 0 tis. Kč).

6. Krátkodobé poskytnuté zálohy
Krátkodobé poskytnuté zálohy představují zálohy na 
dodávku energie ve výši 405 tis. Kč (2017 – 481 tis. Kč).

7. Náklady příštích období
Náklady příštích období zahrnují časové rozlišení 
nákladů spojených s pojištěním majetku a akontací 
leasingu ve výši 571 tis. Kč (2017 – 621 tis. Kč).

8. Příjmy příštích období
Příjmy příštích období souvisí s bonusy od dodavatelů 
ve výši 108 tis. Kč (2017 – 843 tis. Kč).

9. Komplexní náklady příštích obdobích
V roce 2018 představuje tato položka dlouhodobou 
reklamu ve výši 300 tis. Kč (2017 – 463 Kč).

10. Rezervy
a) Zákonné
 V roce 2018 ani v roce 2017 nebyla tvořena žádná 

zákonná rezerva.
b) Ostatní (účetní)
 V roce 2018 ani v roce 2017 nebyla tvořena žádná 

účetní rezerva. 
 

11. Závazky k úvěrovým institucím
V roce 2018 ve výši 0 Kč (2017 – 0 tis. Kč).

12. Krátkodobé přijaté zálohy
Krátkodobé přijaté zálohy představují zálohy na zboží 
a nájemné ve výši 410 tis. Kč (2017 – 781 tis. Kč).

13. Závazky z obchodních vztahů
Krátkodobé závazky z obchodních vztahů činí  
22.226 tis. Kč, z toho po splatnosti 193 tis. Kč a z toho 
po splatnosti nad 180 dní 111 tis. Kč (2017 – 15.893 tis. Kč, 
z toho po splatnosti 345 tis. Kč). Všeobecně přijatým 
postupem společnosti je platit závazky ve lhůtě splatnosti.

14. Dohadné účty pasivní
Dohadné účty pasivní zahrnují dohad na spotřebu 
energie ve výši 92 tis. Kč (2017 – 397 tis. Kč).

15. Výdaje příštích období
Výdaje příštích období zahrnují časové rozlišení 
nákladů, ke kterým byly obdrženy doklady až 
v následujícím období ve výši 2.245 tis. Kč 
(2017 – 1.251 tis. Kč).

16. Vlastní kapitál
Navrhované rozdělení zisku vytvořeného v běžném období:
Představenstvo společnosti navrhuje převést zisk roku 
2018 na účet 428 – Nerozdělený zisk minulých let 
a následně rozdělit akcionářům.
 
Zisk za rok 2017 ve výši 11.743 tis. Kč byl použit 
na výplatu dividendy ve výši 3.108 tis. Kč a na převod 
na účet nerozděleného zisku ve výši 8.635 tis. Kč.
 

17. Počet zaměstnanců
V roce 2018 byl průměrný přepočtený počet 
zaměstnanců 57 (2017 – 50).

18. Odložená daň z příjmů
Odložená daňová pohledávka je za zdaňovací období 
2018 ve výši 95 tis. Kč (2017 – 99 tis. Kč). 

19. Výnosy a náklady
Výkaz Zisku a ztráty:
Řádek 02 – Tržby za prodej zboží – meziroční nárůst 
je dán zejména zvýšením sortimentu zboží a počtu 
obchodních zástupců, což vedlo k získání více klientů 
a k vyšším tržbám. 
Řádek 03 – Výkonová spotřeba – meziroční nárůst 
souvisí s nárůstem tržeb za prodej zboží.
Řádek 09 – Osobní náklady – meziroční nárůst souvisí 
s nárůstem prodeje zboží.

20. Informace o transakcích se spřízněnými stranami
Veškeré transakce se spřízněnými stranami proběhly 
za obvyklých tržních podmínek.

21. Významná následná událost
Valná hromada z 22. 1. 2019 rozhodla o zvýšení 
základního kapitálu o 400.000 Kč, tedy z dosavadní 
výše 2.100.000 Kč na novou výši 2.500.000 Kč. 

Dále valná hromada rozhodla s okamžitou účinností 
o zvýšení počtu členů představenstva ze tří na čtyři 
členy a snížení počtu dozorčí rady ze čtyř na tři členy. 
V důsledku této změny došlo ke změně výše 
majetkové účasti na společnosti u vlastníků, kteří 
mají podstatný nebo rozhodující vliv, jak jsou 
uvedeny v čl. I. odst. 3 této přílohy k účetní závěrce, 
a to takto:
Ing. Milan Richter 27,20 %
Ing. Jan Černík 23,20 %
Jana Lošťáková 24,40 %



Členové orgánů s účinností od 22. 1. 2019

Ing. Milan Richter 
(předseda představenstva)

Mgr. Bc. Alena Černíková 
(předseda dozorčí rady)

Ing. Jan Černík
(člen představenstva)

Eva Richterová
(členka dozorčí rady)

David Lošťák
(člen představenstva)

Jana Lošťáková
(členka dozorčí rady)

 Štěpán Elleder
(člen představenstva) 


